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Wesentlichster Wissenstransfer…. 
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Förderung  
strategischer  

Projekte 

Es war einmal anno 2005… 

Einführung eines Modells, Bewertungskriterien & Finanzierung für Mikroprojekte 
Ziele: 
 Auf- und Ausbau von F&E-Aktivitäten 
 Verstärkung von Innovationstätigkeiten und des Wissenstransfers  

(Inter)nationale  
Projekt- 

anbahnung 

Aufbau,  
Abstimmung & 

Vernetzung 
 Round Table  

Gespräche 

Inter- 
disziplinäre  

AG 

Koordin- 
ation über- 
greifender  

FSP 

 
Präsentations- 

material  
erstellen 

 Vernetzung  
mit KMU 

 
Andere  

Vernetzung  
& Gremien- 

arbeit 
 

532 Mikroprojekte 

276 

96 

68 

13 

6 

54 

7 

12 

160 
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 Schaffung institutioneller Rahmenbedingungen ist essentiell 

 Unterstützung für verbesserten Wissenstransfer für späte Phasen des 
Innovationsprozesses 

 Wissensaufbau durch angewandte Forschung &Entwicklung an FHs! 
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am Ende der Geschichte…  


